do evento “Final da copa do Espírito Santo entre as equipes: 
Porto Vitória F.C. x A. Desportiva Ferroviária V.R.D (SUB 17) 
e Porto Vitória F.C. x RP Academy (SUB 15)”
Prazo: Realizado no dia 27 de novembro de 2025, Com 
início às 15h e término às 22h.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil duzentos e sessenta e sete 
reais e vinte e três
centavos).
Vitória, 26 de novembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1677671

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 072/2025

Processo nº 2025-4LLS8
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

[...]

2025.000074.39101.05

Processo: 2025-4M7CR
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT.
Contratada: INCA EST MET CONST E URBANIZACAO LTDA.
CNPJ: 08.946.024/0001-40
Objeto: Aquisição de Equipamentos Esportivos - Academia 
Popular
Valor: R$ 2.228.940,00 (dois milhões duzentos e vinte e 
oito mil novecentos e quarenta reais).
Empenho: 2025NE01075 / 2025NE01079.

Vitória, 26 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

Protocolo 1677988

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 206/2025

Processo: EDOCS 2025-873S9

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Guaçuí
CNPJ: 27.174.135/0001-20
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular 
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos 
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, 
duzentos e noventa e oito reais).

Vitória, 26 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1677271

EXTRATO DE CONTRATO
N° 2025.000070.39101.01

Processo E-docs: 2025-474JF
CidadES: 2025.500E0600017.01.0010
Contratante:

[...]

14.133/2021- (Concorrência Eletrônica 001/2024- 
ARP 006/2025 - Processo E-docs nº 2024-J8RRB).
Objeto: Construção de campo de Futebol Society- 
Lote 03 - Município de Afonso Cláudio - Regiões 
Litoral Sul, Central Sul, Central Serrana, Sudoeste 
Serrana e Caparaó.
Valor: R$ 838.142,70 (oitocentos e trinta e oito 
mil e cento e
quarenta e dois reais e setenta centavos).
Vigência: 12 meses a partir da publicação de 
seu extrato no Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo.
Empenho: 2025NE00915

Vitória, 26 de novembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

[...]

nos termos do art. 28, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021- (Concorrência Eletrônica 001/2024- 
ARP 006/2025 - Processo E-docs nº 2024-J8RRB).
Objeto: Construção de campo de Futebol 
Society- Lote 01 - Município de Fundão - Região 
Metropolitana.
Valor: R$ 838.142,70 (oitocentos e trinta e oito mil 
e cento e quarenta e dois reais e setenta centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 às 23:12:32 Código de Autenticação: 0775f48d